

Rõõmus rahutus näppudes

“Kas Targu Talita täna ei ilmunudki?” Sellisest küsimusest olid toimetuse telefonid 19. veebruaril ja järgnevaile päevadel punased.

Aga Targu Talita ilmus ikka. Täpsemalt selle erinumber “Hoiatervist!”, mida panevad kokku kolleegid Maalehe reklaamiosakonnast. “Hoiatervist!” on ilmunud aastaid, uue kujunduse tõttu nägi ta seekord lihtsalt võõras välja.

Meie tänane, tavapärase Targu Talita ootab aga kevadet.

“Aiapidajal on juba sees rahutus – läheneb külviaeg,” ütleb aianduskoolitaja-konsultant Siivi Raju loos “Taim algab seemnest”. Et see rahutus rahuldust leiaks, jätkamegi eelmises numbris alanud seemneteemal – kuidas hinnata mulluseid seemnevarusid, millist kasulikku teavet seemnepakilt veel leida võib ning mida praegu juba külvata saab.

Kevade lähenedes muutuvad välised tegemised aina tähtsamaks, tubastele toimetamistele jääb üha vähem aega. Süüa on aga ikka vaja. Talve lõpul kipub kimbutama vitamiinipuudus, kuid mullast veel värsket rohelist ei tärka. Nõnda on just õige aeg süüa idandeid. Meie köögiküljelt saategi teada, kuidas seemneid idandada ja milliste toitute hulka idud sobivad.

Ja kui ka näputööks aega jääb, miks mitte heegeldada endale üks mõnusalt pehme heidekott.



VIVIKA
VESKI

LUGEJA KÜSIB

Kuidas kanarbikku külvata?

Ostsin paki kanarbiku (*Calluna vulgaris*) seemet, sest soovin saada suuremas koguses pinnakattetaimi. Millal pean külvi tegema ja kuidas edasi toimida?

Vastab

KADRIN LINNA

Looduses kasvava hariliku kanarbiku lehestik on roheline ja õied roosakaslillad, kuid peale selle on aretatud loendamatu arvul sorte, mis erinevad värvuse, õie ning taime kuju poolest. Näiteks võib kanarbiku lehestik olla hoopis kollane, punakas või hallikas, kuigi õievärv on põhiliselt siiski erinev roosa. Need sordid oleksid väiksemal kasvupinnal teiste seas huvitavad, kuid pole eriti hea lahendus suurema aialapi kujundamisel. Pealegi pole mitmed hallilehelised ja teisedki sordid just talvekindlad, olles mitte külmakartlikud, vaid suhteliselt tundlikud niiskuse suhtes. Seega sõltub paljundamise edukus ning hilisem tulemus teie valitud sordist.

Kuna looduses kasvab kanarbik kui vas nõmmemetsas, väheviljakal liival või turbasoos, vajab ta kasvuks happelist pinnast (pH 4–4,5). Sellepärast segage külvimuld neutraliseerimata turbast, nõmmemullast ja liivast (3 : 3 : 1). Väga peenike seeme külvake kasti või lavasse ning jätke mullaga katmata, suruge ainult vastu kohevast pinda. Selleks et seeme paremini jaotuks, segage see peeneteralise liivaga ja jaotage külvis kahte ossa, et teise osaga täita võimalikke tühikuid. Kasuks tuleb suhteliselt hõre külv, kuna seeme idaneb-tärkab kuni 4 kuud ning tõusmed on väga väikesed.

Aeglase kasvu tõttu peaks nad külvikohta jätma 1,5–2 aastaks. Idanemise soodustamiseks katke külv klaasiga ja hoidke muld paras niiske. Istikute kasvatamisel pinnakattteks võiks teha külvi kevadel, kuid mitte nii vara nagu suvelilli ette kasvatades. Kasvukohale



REPRO

istutage kanarbik mais-juunis, juurdumise ajal kastke hoolikalt.

Mõned spetsialistid soovivad külvata märtsis kasti. Nad kinnitavad, et 18–20° juures tärkab harilik kanarbik ühe kuu jooksul ning on juba kahe nädala pärast pikeerimiskõlblik. Selline moodus kõlbab pigem potitaimede kasvatamiseks.

Kui soovite seemnest paljundada loodusest pärit harilikku kanarbikku, tehke külv septembris-oktoobris, mil seeme on valmimas. Enne kuarde avanemist lõigake u 10 cm pikused viljadega oksakesed, mis pistike ettevalmistatud lavasse sellise tihedusega, et seeme variseks ühtlaselt mullale. Katke lava aknaga ja varjutage. Kastke aeg-ajalt, et vältida mulda läbikuivamist. Kevadel idaneb seeme hästi.